
 1 

Závěrečný účet OBCE NOVÁ VES za rok 2024 NÁVRH 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)  

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024  
Rozpočet Obce Nová Ves byl schválen zastupitelstvem dne 6. 12. 2023. Během roku 2024 došlo k úpravám 

rozpočtu rozpočtovými opatřeními, které Zastupitelstvo obce Nová Ves schválilo:  

č. 1 dne 15.01.2024; č. 2 dne 06.03.2024; č. 3 15.04.2024; č. 4 dne 20.05.2024; č. 5 dne 19.06.2024; č. 6 dne    

11.09.2024; č. 7 dne 21.10.2024; č. 8 18.11.2024; č. 9 09.12.2024; č. 10 31.12.2024 na základě pověření ZO. 

Text SR UR Zůstatek 

Třída 1 - Daňové příjmy 19 951 000,00 23 824 310,00 23 816 746,11 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 566 700,00 6 280 600,00 6 169 628,76 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 1 234 000,00 11 162 668,00 17 070 079,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 25 517 700,00 40 033 578,00 39 915 042,87 

Třída 5 - Běžné výdaje 25 501 700,00 34 726 910,00 27 467 527,27 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00  1 920 000,00 4 898 684,00 

Výdaje celkem  25 501 700,00 36 646 910,00 32 366 211,27 

Výdaje celkem po konsolidaci 24 267 700,00 35 412 910,00 25 224 800,27 

Třída 8 – Financování po konsolidaci -1 250 000,00 -4 620 668,00  -14 690 242,60 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12, příloha č. 1.  

 

2) Kapitálové příjmy  

Para Pol Text SR UR Zust 

  celkem 0,00 0,00 0,00 

 

Kapitálové výdaje 

Para Pol Text SR UR Zust 

2219 6121 

Chodníky administrace dotace, 

parkování obchod 0,00 310 000,00 105 149,00 

2221 6121 

Provoz veřejné silniční dopravy 

BUS zastávka 0,00 200 000,00 133 000,00 

3631 6121 

Veřejné osvětlení administrace 

dotace  0,00 0,00 9 075,00 

3639 6121 Studie_fotovoltaika 0,00 35 000,00 0,00 

    celkem 0,00 545 000,00 247 224,00 

 

3) Majetek_aktiva 

   

brutto 

 

odpisy 

 

netto 

 

  
AKTIVA CELKEM 262 926 511,78 44 838 813,14 218 087 698,64 

A. 
 

Stálá aktiva 234 109 938,04  44 834 493,14 189 275 444,90 

 
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 912 173,26 495 504,36 416 668,90 

 
II. Dlouhodobý hmotný majetek 219 022 764,78 44 338 988,78 174 683 776,00 

 
III. Dlouhodobý finanční majetek 14 175 000,00 0,00 14 175 000,00 

 
IV. Dlouhodobé pohledávky 0,00 0,00 0,00 

B. 
 

Oběžná aktiva 25 121 689,06  2 440,00  25 119 249,06 

 
I. Zásoby 0,00 0,00 0,00 

 
II. Krátkodobé pohledávky 1 935 985,67 4 320,00 1 931 665,67 

 
III. Krátkodobý finanční majetek 26 880 588,07 0,00   26 880 588,07 

 

 

 



 2 

 

4 a) TRANSFERY-vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně  

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulce.  

Účelový znak Položka Text Poskytovatel 
Skutečnost 

(příjmy) 

91628  4213 
TRANSFER_SFDI_II.608 NO-NV 

rekonstrukce 
SFDI 9 489 168,00 

98348 4111 TRANSFER_Středočeský kraj _volby  Středočeský kraj 94 500,00 

98193 4111 TRANSFER_Středočeský kraj _volby  Středočeský kraj 96 000,00 

 4112 Výkon státní správy Středočeský kraj 249 000,00 

  celkem  9 928 668,00 

 

4b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  

Obcí Nová Ves byly poskytnuty příspěvky v celkové výši: 

 

Para Pol Text 

 

Zust 

6171 5222 Linka bezpečí_darovací smlouva 9 000,00 

6171 5222 příspěvek Červený kříž dárci krve Mělník 500,00 

3429 5222 Klub seniorů 40 000,00 

3419 5222 TJ Sokol Nová Ves 75 000,00 

3419 5222 Maraton klub Miřejovice 30 000,00 

3429 5222 Spolek Bylo Nebylo 30 000,00 

6171 5222 Přemyslovské střední Čechy 8 464,00 

3429 5222 Myslivecké sdružení Diana 70 000,00 

6171 5222 Sdružení na právní podporu obcí 12 000,00 

6171 5222 SMS ČR 5 614,00 

5519 5321 JSDH Ledčice, Město Veltrusy_hasičský sbor 46 000,00 

5311 5321 Město Veltrusy_Městská policie 90 000,00 

6171 5321 Město Kralupy_projednání přestupků 2 000,00 

6171 5321 Město Odolena Voda Koridor D8 63 480,00 

6171 5223 Římskokat.farnost_příspěvek  50 000,00 

2292 5323 Dopravní obslužnost 232 112,00 

  celkem 764 170,00 

 

5) Stav finančních aktiv 

Zůstatky na bankovních účtech stav k 31. 12. 2024: 

Text 
Číslo řádku výkazu 

FIN 2-12 
Stav k 1. 1.2024 Stav k 31. 12. 2024 Rozdíl 

Běžné účty celkem 6030 13 203 760,30 3 929 010,90 9 274 749,40 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Úvěr Rozvaha -16 916 696,00 -15 666 704,00 1 249 992,00 

Spořící účet Rozvaha 0,00 22 951 577,17 22 951 577,17 

 

6) Hospodářský výsledek obce  
Obec Nová Ves vykázala hospodářský výsledek za rok 2024 + 4 038 386,27 Kč. 

 

7) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec Nová Ves má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci:  

Mateřská škola Nová Ves 

IČ 70996001 

Finanční příspěvek 888 624,00 Kč 

Stanovení závazných ukazatelů 6. 12.2023 

Roční účetní závěrky zřízené příspěvkové organizace byly předány zřizovateli. 



 3 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

Přezkoumání hospodaření provedl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Dílčí přezkoumání dne 26. 11. 2024 a závěrečné dne 6. 2. 2025. 

 

Závěr přezkoumání hospodaření obce Nová Ves za rok 2024:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona 420/2004 Sb.) 

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Zpráva je součástí tohoto dokumentu. 

 

9 a) Veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2024  

Obec provedla kontrolu 12. 11. 2024 ke dni 30. 9. 2024 u příspěvkové organizace Mateřská škola Nová Ves, okr. 

Mělník podle zákona 320/2001Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě s odkazem na § 15 zákona 552/1991 o 

státní kontrole. 

Závažné nedostatky nebyly zjištěny. 

 

9 b) Finanční řídící kontrola, který provedl Finanční výbor obce v rozsahu stanovených zákonem 320/2001 Sb. 

o finanční kontrole a ve znění pozdějších předpisů, je součástí finančního řízení obce zabezpečujícího 

hospodaření s veřejnými prostředky. 

Ve smyslu ustanovení §9 zákona o finanční kontrole obec vytvořila systém předběžné, průběžné a následné 

finanční kontroly, kterým zajišťuje vnitřní finanční kontrolu svého hospodaření.  

Roční zprávu o výsledku finančních kontrol předložena v elektronické podobě Ministerstvu financí ČR. 

 

 

 

Závěr zprávy 
 

souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad 

 

 

 

V Nové Vsi dne 6. 2. 2025 

vypracoval: Eva Kučerová     Lukáš Jansa, starosta 

 

 

 

Plné znění Zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 a výkaz FIN 2-12 je přílohou 

Závěrečného účtu 2024. 


